
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 502

4597

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μίας (1) υπαλλήλου του Τμήματος Λειτουργίας και 

Υποστήριξης της Περιφερειακής Ενότητας Θήρας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ 

εξάμηνο έτους 2026.  4597

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μίας (1) υπαλλήλου του Τμήματος Πρωτογενούς Τομέα 

της Περιφερειακής Ενότητας Πάρου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 

2026.  4598

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις καθημερι-

νές, καθώς και υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις νυκτερινές ώρες, αλλά και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Α’ εξαμήνου 2026 υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού-

Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Τουρισμού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.  4599

4 Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωριακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου 

Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.  4601

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 393 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μίας (1) υπαλλήλου του Τμήματος Λειτουργίας και Υπο-

στήριξης της Περιφερειακής Ενότητας Θήρας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο 

έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269). 

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) με την 

οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1  

της υπ’ αρ. 30440/2024 (Β’ 6269) απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» στην Αντιπεριφερειάρχη 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.ά.» (Α’ 176).

05.02.2026 13:18:36

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 502/03.02.20264598

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 

Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

6. Την ανάγκη απασχόλησης μίας υπαλλήλου του Τμήματος Λειτουργίας και Υποστήριξης της Περιφερει-

ακής Ενότητας Θήρας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, εκτός ωραρίου υπηρεσίας, για τη διεκπεραίωση των 

αυξημένων αναγκών της υπηρεσίας.

7. Το υπ’ αρ. 6868/16-12-2025 έγγραφο της Επάρχου Θήρας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

8. Το υπ’ αρ. 832/27-1-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 

2120201001.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για την Γαλαίου Άννα υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας 

και Υποστήριξης της Περιφερειακής Ενότητας Θήρας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 

2026 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των επτακοσίων (700) ευρώ 

συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονο-

μικού έτους 2026 από τον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 2120201001. 

Η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδεται από το Τμήμα Λειτουργίας και Υποστήριξης της 

Περιφερειακής Ενότητας Θήρας και θα υπογράφεται από την Έπαρχο Θήρας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

I

Αριθμ. 394 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μίας (1) υπαλλήλου του Τμήματος Πρωτογενούς Τομέα 

της Περιφερειακής Ενότητας Πάρου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) με την 

οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1 

της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίη-

σης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269) στην Αντιπεριφερειάρχη 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.ά.» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους  «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α’ 

του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4599Τεύχος B’ 502/03.02.2026

6. Την ανάγκη απασχόλησης μίας υπαλλήλου του Τμήματος Πρωτογενούς Τομέα της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πάρου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, εκτός ωραρίου υπηρεσίας, η οποία λόγω υποστελέχωσης 
εξυπηρετεί ανάγκες που προκύπτουν σε νησιά της Π.Ε. Πάρου.

7. Το υπ’ αρ.  6944/19-12-2025 έγγραφο του Επάρχου Πάρου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.
8. Το υπ’ αρ. 832/27-1-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν.Αιγαίου του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 
2120201001

9.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για την Γεωργούλη Αγγελική υπάλληλο του Τμήματος 
Πρωτογενούς Τομέα της Περιφερειακής Ενότητας Πάρου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξάμηνο 
έτους 2026 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των πεντακοσίων πενήντα (550) 
ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του 
οικονομικού έτους 2026 από τον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 2120201001. 

Η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδεται από το Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα της Περι-
φερειακής Ενότητας Πάρου και θα υπογράφεται από τον Έπαρχο Πάρου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

I

Αριθμ. 29398 (3)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις καθημερινές, 
καθώς και υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις νυκτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Α’ εξαμήνου 2026 υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού-Πολιτι-
σμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον  ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις υπουργείου Υποδομών» (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β’ 4788) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” όπως ισχύει».

3. Την υπ’ αρ. 524828/9-12-2024 του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη 
Διεύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο 
Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204 Α’ 
19-07-1974), πλην του άρθρου 1 παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 παρ. 2 και 3, του άρθρου 4 
παρ. 1 και 2, του άρθρου 9 παρ. 1, του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α και του άρθρου 14».

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

7. Τον ν. 3871/2010 «Περί δημοσιονομικής διαχείρισης και ευθύνης» (Α’ 115).
8. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου», του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 502/03.02.20264600

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

10. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133), σχετικά με τη μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») κ.λπ.

11. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)», σελ. 17, άρθρο 20 «Αποζημίωση 

για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου».

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10-01-2017 απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-

σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17).

13. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 8 του άρθρου 10 

του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διαδικασίες» 

(Α’ 139), σύμφωνα με την οποία στις Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παρ. 2 του 

άρθρου 118 του ν. 4412/2016, για ποσά έως τριάντα χιλιάδες ευρώ πλέον Φ.Π.Α. νοείται ο Περιφερειάρχης.

14. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β’ 694) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

15. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2026 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας & Σποράδων.

16. Την υπ’ αρ. 14/2026 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «ΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 

ΔΡΑΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2026» (ΑΔΑ: 6ΧΛΠ7ΛΡ-ΟΨ7).

17. Την ανάγκη συμμετοχής των υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφερειακών 

Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων σε:

• Εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό, σύμφωνα με το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας.

• Φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα 

και το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων τουριστικής προβολής, σε εφαρμογή του αντίστοι-

χου προγράμματος έτους 2026.

• Πολιτιστικές εκδηλώσεις, συνέδρια, ημερίδες και λοιπές δράσεις, στις οποίες το αρμόδιο Τμήμα Τουρισμού-

Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων είναι συνδιοργανωτής ή παρέχεται η αιγίδα της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

• Επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών για τη διαπίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών, η οποία 

δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου υπηρεσίας.

• Ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων-φορέων για θέματα τουρισμού-πολιτισμού.

18. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φορείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-

τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 

εκθέσεων και διαφοράς ώρας. 

19. Την ανάγκη επικαιροποίησης - ενημέρωσης του Αρχείου των Πολιτιστικών Συλλόγων με τη συλλογή-

ταξινόμηση των απαραίτητων δικαιολογητικών (κατάθεση ετήσιων δικαιολογητικών για την πληρότητα του 

φακέλου των συλλόγων και λοιπά δικαιολογητικά), που λόγω του καθημερινού φόρτου εργασίας, αλλά και 

προς διευκόλυνση των Συλλόγων, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

20. Την ανάγκη καταγραφής εντύπων και υλικών της αποθήκης του Τμήματος Τουρισμού, η οποία λόγω 

του καθημερινού φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

21. Την ανάγκη οργάνωσης των αρχείων Τουρισμού-Πολιτισμού, καθώς και την ανάγκη μελέτης και ενη-

μέρωσης επί των αλλαγών της τρέχουσας νομοθεσίας, αλλά και των νέων νομοθετικών ρυθμίσεων από τους 

υπαλλήλους, η οποία μελέτη, λόγω του καθημερινού φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός 

του κανονικού ωραρίου εργασίας.

22. Τουπ’ αρ. 12089/14-01-2026 πρωτογενές αίτημα για την έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση δα-

πάνης για υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά τις καθημερινές, καθώς και υπερωριακής απασχόλησης 

με αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Α’ εξαμήνου του 

έτους 2026 των υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού-Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

23. Την υπ’ αρ. 361/2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για ανάληψη υποχρέωσης για την πραγμα-

τοποίηση της εν λόγω δαπάνης και δέσμευση της αναγκαίας πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145) .



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4601Τεύχος B’ 502/03.02.2026

24. Το γεγονός ότι από τις αποφάσεις αυτές δημιουργείται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού 

έως 5.700,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό έτους 2026 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 

του Φορέα 0073 - ΑΛΕ 2120201001 (2.000€) και Φορέα 0073 - ΑΛΕ 2120202001 (3.700 €).

25. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά τις καθημερινές ημέρες και 

υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά τις νυκτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του Α’ εξαμήνου έτους 2026 δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού-Πολιτισμού των Περιφερειακών 

Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 

μέχρι 240 ώρες συνολικά και υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυκτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 384 ώρες συνολικά, κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 για δύο (2) υπαλλήλους 

του Τμήματος Τουρισμού-Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης 

Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως ακολούθως:

Υπερωρίες: δύο (2) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 = 2 Χ 120 = 

240 ώρες.

Νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: δύο (2) υπάλληλοι με εκατόν ενενήντα δύο (96+96=192) 

ώρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 = 2 Χ 192 = 384 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης και υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυκτερινές 

ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-

χοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο υπερωριακής απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2026, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με 

τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 5.700 ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2026, του Φορέα 0073 - ΑΛΕ 2120201001 (2.000 €) και Φορέα 0073 - ΑΛΕ 2120202001 

(3.700 €) των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας υπαλλήλου και υπεύθυνος για την 

παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται η Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 27 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 141 (4)

Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωριακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Αγρινί-

ου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλή-

λων» (Α’ 143). 

2. Το άρθρο 75 «Αρμοδιότητες» του ν 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 

Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183), 

με ιδιαίτερη επισήμανση το άρθρο 15 «Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 502/03.02.20264602

5. Την υπ’ αρ. 93741 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελο-

ποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» 

(Β’ 7545/2024). 

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2026.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

8. Το γεγονός ότι, διαχρονικά οι υπάλληλοι της Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου, καλούνται να 

αντιμετωπίσουν έκτακτες, επείγουσες και εποχικές ανάγκες: αντιμετώπιση και αποκατάσταση φυσικών κα-

ταστροφών, αντιμετώπιση και αποκατάσταση επιπτώσεων φυτοπαθολογικών καταστάσεων, αντιμετώπιση 

επιπτώσεων από ακραία καιρικά φαινόμενα, εργασίες ταφών, καθαρισμού και φροντίδας κοιμητηρίων εκτός 

του τακτικού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων κοιμητηρίου.

9. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αγρινίου έχει πολλές ορεινές περιοχές με δύσβατο οδικό δίκτυο και είναι ο 

μεγαλύτερος σε έκταση δήμος της χώρας (η έκταση ανέρχεται σε 1.246,65 τ.χλμ) και ένας από τους μεγαλύ-

τερους σε πληθυσμό [ο πληθυσμός του ανέρχεται σε 101.384 κατοίκους, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 9429/

Β4-2116/2022 (Β’ 6951) απόφαση, Ελληνικής Στατικής Αρχής «Αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυσμού-

Κατοικιών έτους 2021 που αφορούν στο Νόμιμο Πληθυσμό (δημότες) της Χώρας»]. Ως εκ τούτου υπάρχουν 

σε μεγάλη διασπορά περιοχές, πολλές απ’ τις οποίες είναι απρόσιτες και δεν μπορούν να εξυπηρετηθούν οι 

ανάγκες τους από το υπάρχον ανθρώπινο δυναμικό, εντός του υποχρεωτικού ωραρίου.

10. Τα πρακτικά της υπό στοιχεία Συν.46/2016/ΠΡΑΞΗ του Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.1, σύμφωνα με τα οποία Εποχικές 

και επείγουσες είναι οι υπηρεσιακές ανάγκες που δεν προκύπτουν απρόβλεπτα, αλλά συνδέονται είτε με την 

τεκμηριωμένη ανάγκη πρόσθετης εργασίας κατά συγκεκριμένες χρονικές περιόδους, είτε με άλλες συνθή-

κες, επαρκώς προσδιορισμένες, που καθιστούν απαραίτητη, για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, την 

απασχόληση του προσωπικού σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, εκτός του τακτικού ωραρίου εργασίας και καθ’ 

υπέρβαση της υποχρεωτικής απασχόλησης. 

11. Την υπ’ αρ. 54807/19-12-2025 βεβαίωση/Δήμου Αγρινίου/Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών/Τμήμα 

Λογιστηρίου και Αποθηκών, περί ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 μέγιστο αριθμό ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά κατη-

γορία υπαλλήλων: 1. ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ έως εκατόν είκοσι ώρες(120), 2. ΩΡΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ έως ενενήντα έξι (96) ώρες, 3. ΩΡΕΣ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες.

Για την κάλυψη των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ 

ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 3 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 288 360

ΔΕ 2 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 192 240

ΠΕ 1 ΙΔΑΧ 96 120

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ 

ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ 1
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
96 120 96



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4603Τεύχος B’ 502/03.02.2026

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ 

ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΤΕ 2
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
192 240 192

ΔΕ 7
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
672 840 672

ΤΕ 1 ΙΔΑΧ 96 120 96

ΔΕ 4 ΙΔΑΧ 384 480 384

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ 

ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 96 120

ΥΕ
4

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 384 480

ΔΕ 1
ΜΟΝΙΜΟ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
96 120

Η δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 ύψους προβλέπεται στο ποσό των 19.700,00€ για την αποζη-

μίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2026 του Δήμου υπό τους AΛE:035-2120201001, ΑΛΕ.:035-2120202001, 

ΑΛΕ.:045-2120201001. Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλ-

λήλων, θα βεβαιώνονται με υπηρεσιακά σημειώματα των Προϊσταμένων των τμημάτων.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 23 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 502/03.02.20264604

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02005020302260008*


